
NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2018/1049 

ze dne 25. července 2018, 

kterým se mění příloha I nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005 ze dne 23. února 2005 o maximálních limitech 
reziduí pesticidů v potravinách a krmivech rostlinného a živočišného původu a na jejich povrchu a o změně směrnice 
Rady 91/414/EHS (1), a zejména na článek 4 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Produkty rostlinného a živočišného původu, na něž se vztahují maximální limity reziduí pesticidů (dále jen 
„MLR“) stanovené nařízením (ES) č. 396/2005 s výhradou ustanovení uvedeného nařízení, jsou uvedeny v jeho 
příloze I. 

(2)  Příloha I nařízení (ES) č. 396/2005 byla nahrazena nařízením Komise (EU) 2018/62 (2). 

(3)  Nařízením (EU) 2018/62 byla mimo jiné do části B přílohy I doplněna komodita „listy ředkve“ a byla propojena 
s komoditou „kapusta kadeřavá a kapusta krmná“ v části A téže přílohy. V důsledku toho se MLR pro kapustu 
kadeřavou a kapustu krmnou vztahují i na listy ředkve. 

(4)  Nejnovější informace naznačují, že MLR pro kapustu kadeřavou a kapustu krmnou nemusí být vhodné pro listy 
ředkve ve všech případech a že pro potvrzení příslušných MLR jsou zapotřebí specifické pokusy týkající se 
reziduí u listů ředkve. 

(5)  Je proto vhodné stanovit přechodné období před tím, než se MLR pro kapustu kadeřavou a kapustu krmnou 
stanou použitelné pro komoditu „listy ředkve“, aby bylo možné shromáždit nezbytné údaje. Za tímto účelem by 
měla být do části B přílohy I nařízení (ES) č. 396/2005 vložena nová poznámka pod čarou 3 týkající se komodity 
„listy ředkve“. 

(6)  Příloha I nařízení (ES) č. 396/2005 by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna. 

(7)  S cílem zajistit, aby nedocházelo ke zbytečnému narušení obchodu v důsledku úpravy pro listy ředkve zavedené 
nařízením (EU) 2018/62 a aby se umožnilo uvádět na trh produkty, u nichž období sklizně začíná na jaře 2018, 
mělo by se toto nařízení použít ode dne 1. dubna 2018. 

(8)  Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se stanoviskem Stálého výboru pro rostliny, zvířata, 
potraviny a krmiva, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

V části B přílohy I nařízení (ES) č. 396/2005 se doplňuje nová poznámka pod čarou 3 týkající se položky pro „listy 
ředkve“, která zní: 

„(3)  MLR se použijí pro listy ředkve ode dne 1. ledna 2022.“ 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Použije se ode dne 1. dubna 2018. 

26.7.2018 L 189/9 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 70, 16.3.2005, s. 1. 
(2) Nařízení Komise (EU) 2018/62 ze dne 17. ledna 2018, kterým se nahrazuje příloha I nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 

č. 396/2005 (Úř. věst. L 18, 23.1.2018, s. 1). 



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 25. července 2018. 

Za Komisi 

předseda 
Jean-Claude JUNCKER  

26.7.2018 L 189/10 Úřední věstník Evropské unie CS     


	NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2018/1049 ze dne 25. července 2018, kterým se mění příloha I nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005 (Text s významem pro EHP) 

